
 

 

 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

03.04.2014                                            № 648 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога   

от 25.07.2011 № 336  

«Об утверждении Положения  

«О постоянных комиссиях  

Городской Думы города Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

27.03.2014 

 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с нормами 

действующего законодательства, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального 

образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О постоянных комиссиях Городской Думы города Таганрога», 

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 336, следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 3 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«3) принятием бюджета города Таганрога, внесением в него изменений, а также 

осуществлением контроля в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета 

города Таганрога, утверждением отчета об исполнении бюджета города Таганрога;». 

1.2. в пункте 5 части 1 статьи 3 исключить слова «финансовым контролем». 

1.3. дополнить часть 1 статьи 3 пунктом 6.1 следующего содержания: 

«6.1) рассмотрением ежегодного отчета Контрольно-счетной палаты города Таганрога о 



 2 

своей деятельности;». 

1.4. дополнить часть 2 статьи 3 пунктом 6.1 следующего содержания: 

«6.1) организацией ритуальных услуг и содержанием мест захоронения;». 

1.5. дополнить часть 3 статьи 3 пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1) разработкой и осуществлением мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитию языков и 

культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города Таганрога, 

реализацией прав национальных меньшинств, обеспечением социальной и культурной 

адаптации мигрантов, профилактикой межнациональных (межэтнических) конфликтов;». 

1.6. в пункте 2 части 4 статьи 3 слова «и градостроительством» заменить словами                   

«, градостроительством, использованием и охраной земель». 

1.7. в пункте 6 части 4 статьи 3 слова «землепользованием и застройкой» заменить 

словами «Правилами землепользования и застройки». 

1.8. в части 1.2 статьи 4 исключить слова «и иных подведомственных Мэру города 

Таганрога органов местного самоуправления». 

1.9. в части 2 статьи 4 слова «долгосрочных целевых программ, ведомственных» 

заменить словами «муниципальных  программ, ведомственных целевых». 

1.10. в части 2 статьи 10 слова «настоящим Регламентом» заменить словами 

«Регламентом Городской Думы города Таганрога». 

1.11. часть 3 статьи 12 после слов «председатель Таганрогского суда» дополнить словами 

«председатель, заместитель председателя и аудиторы Контрольно-счетной палаты города 

Таганрога». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                                В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                              Ю. Стефанов 

 

 

 


